
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

SPASITEL VŠECH LIDÍ (1TM 4,6-10) 
Cvič se ve zbožnosti! 

 

Timoteus stál proti různým falešným doktrínám, musel čelit falešným 

učitelům, a musel ustát všechny tyto věci. Proto ho Pavel povzbuzuje, aby 

jednal určitým způsobem – a o tom je zbytek čtvrté kapitoly. V dnešním 

textu mu Pavel říká, jaký má být služebník. 
 

Text (1Tm 4,6-10 vlastní překlad): 

6Když budeš tyto [věci] předkládat bratřím, budeš dobrým služebníkem Krista 

Ježíše živeným slovy víry a dobrého učení, které věrně zachováváš. 7Ale bezbožné a 

pošetilé báje odmítej! Cvič se ve zbožnosti! 8Neboť tělesné cvičení je užitečné pro málo 

věcí, ale zbožnost je užitečná pro všechno a má zaslíbení pro život nyní i v 

budoucnosti. 9Věrohodné [je to] slovo a zaslouží si plného přijetí; 10vždyť k tomu se 

lopotíme a zápasíme [var.: jsme hanobeni], že máme naději v živém Bohu, který je 

Zachráncem všech lidí, zvláště věřících. 

 

Otázky ke kázání: 

1. Proč potřebujeme zůstávat v Božím slově? 

2. Jak se máme cvičit ve zbožnosti? 

3. Co to znamená, že Bůh je Spasitelem všech lidí? 
 

 

ÚVOD 

• Veškeré Písmo svědčí o Kristu 
 

 

Postupné výkladové kázání procházející skrze celé knihy Písma je tím 

nejlepším způsobem, jak můžeme poznat Boží vůli.  

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  1Tm 3,16; 1Tm 4,3; J 5,39; 2Tm 3,16-17;  



 

 

I. DOBRÝ SLUŽEBNÍK 

• Dobrý služebník je věrný 
 

 

Bůh ukazuje, že dobrý služebník je ten, který zůstane věrný.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Zj 1,5-6; Fp 2,3-4; Lk 12,42-43; Mt 25,21; Fp 2,20-22; 1Tm 1,15 
 

II. VYCVIČENÝ SLUŽEBNÍK 

• Věrný služebník se cvičí ve zbožnosti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  2Tm 3,15; Sk 16,2; 2Tm 3,14; Tt 2,11-14; 1Tm 3,16; Jk 1,27;  
 



 

 

III. ZÁPASÍCÍ SLUŽEBNÍK 

• Věrný služebník zápasí o evangelium 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  1Tm 4,3; J 6,37.44; J 3,16 
 

 

 

 

 

 

   

 

 
   MÁME, KLAN, DOHNAT, 

RISKONTO, ZLATO, TRKY, ULITA, 

BOHU, OTKY, JAKUB, MINIATURA, 

NĚKOLIK, STAH, ARIE, ZMIJE, LIDÍ, 

PROJEKT, TRDLO, HLADINA, UČEŇ, 

IZOLANT, KRAJ, AURA, KTERÉ, 

LOTR, ATEISTA, KOALA, LOUH, 

TĚLA, TUHO, ŽIVOT, TOTO, VÍRY, 

STUDIE, ZOOFILIE, SAKA, KTERÝ, 

SMEČE, POVOZ, ODPIS, JEŠTEŘI, 

ŽIAR, POSUZOVATEL, AKTY, OPĚT 

Osmisměrka 

Tajenka Mk 7,7: 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 4. června 2017 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (1Tm 4,6-10). 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen – kázání J. Kernal (1Tm 4,11-16), 

vedení R. Krejčík, památka P. Steiger, chvály J. & M. Petrecké. Po 

shromáždění budeme mít křty u Krejčíků na zahradě + oběd – bude 

dobré, pokud můžete přivézt něco k jídlu.  

1.–8. 7. English Camp v hotelu Žalý v Benecku. Přihlásit se můžete na stránkách 

kladenského sboru (www.bskk.cz). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neboť Bůh tak miloval svět, že dal svého jediného Syna, aby žádný, kdo 

v něho věří, nezahynul, ale měl život věčný. 

Jan 3,16 


